АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022     22 года             г. Минеральные Воды                           № 30531949

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского
городского округа «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 9 декабря 2019 г. № 2685

В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15.02.2017 № 312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 9 декабря 2019 № 2685 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа Ставропольского края «Развитие образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.03.2020 № 432, от 01.04.2020 года № 687, от 29.04.2020 № 848, от 29.06.2020 № 1217, от 31.07.2020 № 1440, от 28.08.2020 № 1713, от 08.09.2020 № 1782, от 20.10.2020 № 2138, от 20.11.2020 № 2453, от 17.12.2020 № 2739, от 11.03.2021 № 452, от 9.04.2021 № 680, от 28.06.2021 № 1354, от 17.08.2021 № 1717, от 27.09.2021 № 1970, от 28.10.2021 № 2266, от 18.11.2021 № 2393, от 16.12.2021 № 2651, от 24.12.2021 № 2758, от 28.12.2021 № 2808, от 17.02.2022 № 225, от 26.05.2022 № 1177, от 23.08.2022 № 1949, от 22.09.2022 № 2173).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Пикалову О. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) с 1 января 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Минераловодского
городского округа                                                                      В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от  15.12.2022  № 3053

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа
Ставропольского края от  09.12.2019 № 2685 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.03.2020 №432, от 01.04.2020 №687, от 29.04.2020 №848, от 29.06.2020 №1217, от 31.07.2020 №1440, от 28.08.2020 №1713, от 08.09.2020 №1782, от 20.10.2020 №2138, от 20.11.2020 №2453, от 17.12.2020 №2739, от 11.03.2021 №452, от 09.04.2021 №680, от 28.06.2021 №1354, от 17.08.2021 №1717, от 27.09.2021 №1970, от 28.10.2021 №2266, от 18.11.2021 № 2393, от 16.12.2021 №2651, от 24.12.2021 № 2758, от 28.12.2021 № 2808, от 17.02.2022 № 225, от 26.05.2022 № 1177, от 23.08.2022 № 1949, от 22.09.2022 № 2173)

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования» изложить согласно приложению 1 к изменениям.
2. Паспорт подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить согласно приложению 2 к изменениям.
3. Паспорт подпрограммы «Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить согласно приложению 3 к изменениям.
4. Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Подпрограммы Минераловодского городского округа и показателях решения задач Подпрограммы Программы и их значениях изложить согласно приложению 4 к изменениям.
5.  Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы изложить согласно приложению 5 к изменениям.
6. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы Минераловодского городского округа «Развитие образования» изложить согласно приложению 6 к изменениям.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022

22

ãîäà

ã. Ìèíåðàëüíûå Âîä

û

¹

3053

1949

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó Ìèíåðàëîâîäñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà «Ðàçâèòèå îáðàçîâàíèÿ», óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 9 äåêàáðÿ 2019 ã. ¹ 2685

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèÿìè àäìèíèñòðàöèè

Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 15.02.2017

¹ 311 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è îöåíêè

ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà Ñòàâðîï

îëüñêîãî êðàÿ», îò 15.02.2017 ¹ 312 «Îá óòâåðæäåíèè

Ìåòîäè÷åñêèõ óêàçàíèé ïî ðàçðàáîòêå è ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ

ïðîãðàìì Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ»

,

àäìèíèñòðàöèÿ Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Óòâåðä

èòü ïðèëàãàåìûå èçìåíåíèÿ, êîòîðûå âíîñÿòñÿ â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

«Ðàçâèòèå îáðàçîâàíèÿ», óòâåðæä¸ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îò 9 äåêàáðÿ

2019 ¹ 2685 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ «Ðàçâèòèå

îáðàçîâàíèÿ» (ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè ïîñòàíîâëåíèÿìè

àäìèíèñòðàöèè Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî

êðàÿ

îò 03

.03.

2020 ¹ 432, îò 01

.0

4.2020 ãîäà ¹ 687, îò 29.04.

2020 ¹ 848,

îò 29

.06.

2020 ¹ 1217, îò 31

.07.

2020 ¹ 1440, îò 28

.08.

2020 ¹ 1713, îò

08

.09.2020 ¹ 1782, îò 20.10.

2020 ¹ 2138, îò 20

.11.

2020 ¹ 2453, îò

17

.12.

2020 ¹ 2739,

îò 11

.03.

2021 ¹ 452, îò 9

.04.

2021 ¹ 680, îò 28

.06.

2021

¹ 1354,

îò 17

.08.

2021 ¹ 1717, îò 27

.09.

2021 ¹ 1970

, îò 28

.10.

2021 ¹ 2266,

îò 18

.11.

2021 ¹ 2393, îò 16

.12.

2021 ¹ 2651

, îò 24

.12.

2021

¹ 2758

, îò

28

.12.

2021 ¹ 2808

, îò 17

.02.2022

¹ 225

, îò 26.05.2022 ¹ 1177

, îò

23.08.2022 ¹ 1949

, îò 22.09.2022 ¹ 2173

)

.

2. Êîíòðîëü

çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü

íà çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ìèíåðàëîâîäñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà

Ïèêàëîâó Î. Ì.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ (îáíàðîäîâàíèÿ)

ñ 1 ÿíâàðÿ 20

23

ãîäà.

Ãëàâà Ìèíåðàëîâîäñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà                                                                      Â. Ñ. Ñåðãèåíêî